Registro lettere, 1424, e. 93.

88.

1426 11 aprile.

La città di Palermo nomina il « nobili et egregio domino Antonio de Bo-

nanno legum doctori concivi in magistrum scolarnm in legibns » con la prov-

visione di dieci once a cominciare dal 1 settembre IV ind.

Datura ut supra ( = XI aprilis IV ind.).

Registro lettere, 1425-26, e. 10.

89.

1426 14 agosto.

Ordine al tesoriere di pagare sei once « nobili Petri de Agusta, nomine et

prò parte nobilis domini Ant. de Bononia studentis in legibus, prò sua provisione

anni presentis IIII Ind. ».

Datura Panormi die XIIII augusti Ind.

Registro lettere, 1425-26, e. 24 (1).

90.

1426 SO agosto.

Ordine al tesoriere di pagare sei once « nobili Covino de Simone prò parte

venerabilis clerici Henrici, studentis in sacra pagina, eius filii, prò sua provisione

anni presentis quarte ind., videlicet prò secundo anno sui studii ».

Datura Panormi die XX augusti III ind.

Registro lettere, 1425-26* e. 24.

91.

1427 S8 agosto.

Alfonsus etc.

Vicerex etc. universis et singulis universitatibus eorum oflQcialibus Regni Si-

cilie presentes patentes litteras inspecturis. Laudabile satis esse dignoscitur et

consonura racioni de illis verum ferre testiraonium qui in rebus laudabilius et

proficius virtuose ac ut decuit se gesserunt ; bine est quod, cura fidelis regius

Anthonius de Bonanno legum doctor hoc anno stipendiatus fuerit per universita-

tem felicis urbis Panorrai ad legendum leges in eadera urbe per totum presentem

annura prò certa inter eos statuta mercede, idem Antonius premissa per eum pa-

ri ter et conventa legaliter sufiScienter et cura omni solercia et lectionibus conti-

nuis adimplevit, adeo quod tara ab officialibus diete urbi quara ab eius auditoribus

(1) Pubblicato iutegralraente in M. Catalano-Tirrito, Nuovi documenti sul

Panormiia cit. p. 182.
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veritice landis preconinra meruit reportare, proni tam per litteras einsdem uui-

versitatis exinde factas qnam eciani per certam ipsoruiu officialium informacionera

ac ipsoruni snb eo audiencinm verax testimoninni fuimns informati. In cuins rey

testimonium et ad omnium sub eodem andire volentium certam declarationem pre-

sentes litteras fieri fecimus et unius viceregis per absenciam alterins subscriptas

et nostri consueti sigilli munitas roborari.

Datum in urbe predicta XXVIII Augusti V Ind.

Guillelmus de montayans.

Protonotaro, v. 29, e. 91r-92.

92.

1435 S6 settembre.

Il comune di Palermo concede per un quinquennio un sussidio di sei once

l'anno « nobili viro Virardo Agiata concivi (1) ».

Datum Panormi die vicesimo sexto septembris XIV ind. anno domiuice incar-

nacionis Millesimo CCCCo XXXV.
Registro lettere, 1435-36, f. 4r-5.

93.

1439 14 novembre.

Universitas fé ur. Pa. Gircumspecto viro lorlando de Virgillito, uotario con-

civi nostro, salutera. Cum circa honorem et curam universalem ac generalem uti-

litatem civitatum sit animadvertere super scolaribus adiscendis, quo circa nos,

volentes in hac urbe, prout tenetur, de aliquo magistro scolarum providere, qui

possit et valeat scolas retinere in eadem urbe et scolares, tam cives quam alios

volentes adiscere, vos actum, idoneum ac sufficientem providimus esse merito, ma-

tura deliberacione prehabita, nos prefatum lorlandum notarium magistrum scola-

rum diete urbis statuimus et ordinamus sub salario ordinario unciarum auri sex,

anno quolibet, solvendarum de tercio in tercium

Scripta Panormi die XIIII novembris tercie indict.

Registro lettere, 1439-1440, e. 62».

94.

1440 il aprile.

Neil' elenco dei « dinari ki divi dispinsari lohanni di Ferru thesaureri per

comandamentu et ordinacioni di lu preturi et inrati non obstanti altri comanda-

menti ad si facti ».

« Li mastri di scola unci sey per chasquidunn nnc. sey ».

Datum Panormi die XT aprilis III Ind.

Registro lettere, 1440-41, e. 77.

95.

1440 18 settembre.

« Fnit propositum ex quo Michahel de Nuce concivis noster intendit accedere

(1) In margine: « Littera prothonotarii quando accessit ad Studium videlicet

domìni Girardo Agiata ». È integralmente pubblicato in Di Giovanni, Op. cit.,

p. 303-4.
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ad studeudnm qnod placoat ipsi nniversitati ipsura eligere unum de tribns stii-

deutibns in medicina quod habeat salarium consnetnm, videlicet uncias sex anno
qiiolibet.

Omues predicti cives concluseniut quod ipse Michahel sit unus de ipsis 8tu-

dentibns cuni salario predicto ».

Segue il privilegio per cui si coucedono al sopraddetto sei once 1' anno per
cinque anni.

« Datuui Panormi die decimo octavo septembris quarte Ind. anno a nativi-

tate domini MoCCCCoXXXXo.

Registro lettere, 1440-41, e. 71r-72.

96.

1441 19 agosto.

L'università di Palermo nomina « sub salario ordinario unciarum auri duo-
decim » lo « scienti viro Pauperi Nicolao » a maestro di scuola.

Datura Panormi die XVilli augusti quarte Ind.

Registro lettere, 1440-41, e. 56v.

97.

1441 25 agosto.

Sussidio di sei once al « Reverendum fratrem Henricum de Luguardio ordinis

predicatorum in sacra pagina baccalarium tam prò substentacione et compli-

mento sui studii quani etiam debet in sacra pagina magistrari ».

Datura Panormi die vicesimo sexto augusti III Ind.

Registro lettere, 1430-41, e. 16.

98.

1445 S5 gennaio,

Pro domino Antonio de Bonanno.

Alfonsus etc.

Vicerex etc. Antonio de Bonanno leguni doctori fideli regio salutem. Presen-

tatis nobis per vos certis capitulis cura eorum nostris respousionibus et inter alia

dnobus capitulis tenoris sequentis : Secundo quod omnes dicti scolares forenses,

cura in quibuscumque causis civilibus prò primo iudicio non recoguoscant quem-

que in eorum iudicem nisi euradera dominum Antonium, causa denegate iusticie

capitaneo et aliis officialibos eiusdem terre in talibus reservata in causis antera

appellatiounm concurrant prout alii habitatores ipsius terre. Placet doraino vice-

regi quod ipse Antonius doctor possit cognoscere de causis civilibus vertentibus

inter eosdera scolares forenses et etiam si conveniantnr a civibns scolares ipsi.

Quinto quod in quibnscuraque causis criminalibus circa penam relegacionis, sed

inclusive de delictis contingentibus inter eos non antera de illis que contra ali-

quera ex incolis eiusdem terre coraraicterent, qui non esset scolaris aut stndens

in iure civili, debeant in primo iudicio solura recognoscere in eorura iudicem et

superioreni euradera doraiuuni Antoninra et nerainem alium usque ad executionera

et pnuicìonera, inclusive causa appellacionis ordinariis reservata. Placet eidem do-

mino viceregi, prout de dictis capitulis et de aliquibus aliis vidimus in certis
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uostris litteris, datum in terra Xacce XIIII ottobris proximi preteriti presentis

Vili Indictionis ad litteram contineri, ac nobis per vos supplicato qnod ex quo

certa ex causa dictum legale Studium disponitis ad terrani Drepani cnm vestro in-

culatu trausferre uobis placeret eadem privilegia vobis in eadem terrani Drepani

coutirmare. Pro tanto vestre peticioni, veluti inste et rationi consone, assencien-

tes, vobis eidem Autouio, donec dictum legale studiuut in eadem terra Drepani

retinens, iurisdicionem eamdem in civilibus et criminalibus iuxta formanj tantum

in dictis capitulis et nostris responsionibus denotatam concedimus et illam ad

eamdem terram Drepani exteudimus et vobis de novo donamus. Mandantes pro-

pterea lusticiario et capitaneo ludicibus luratis ceterisque oflBcialibns einsdem ter-

re ad quos predicta spectabunt, ut eadem vestra capitula iuxta supradictas re-